



## Meddelande till KOSKI-användare och ansvariga användare i Studieinfo

Bästa KOSKI-användare och ansvariga användare i Studieinfo!

Nedan hittar ni information om dataöverföringar och införandet av uppgifter i KOSKI. Om ni har frågor, ber vi er som vanligt kontakta KOSKI-tjänstens kundbetjäning ([koski@opintopolku.fi](mailto:koski@opintopolku.fi)).

### Allmänt:

*Följ med utvecklingen av KOSKI och senast uppdaterade anvisningar*

Senast uppdaterade KOSKI-wikianvisningar för utbildningsanordnare, nya funktioner implementerade i KOSKI-datamodellen och användargränssnitt, utvecklingsköns och backloggens situation kan följas i eDuuni-wikin via startsidan "Ajankohtaiset". Sidan innehåller också kopior på meddelanden som skickats till KOSKI-användare via e-post samt meddelanden om avbrott eller felsituationer i KOSKI-tjänsten.

Aktuella ärenden i KOSKI-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ajankohtaiset>

Ändringar och utvecklingsarbeten i KOSKI via uppdateringarna i KOSKI-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ändringshistoriken i KOSKI-tjänstens logg över uppgiftsöverföringar:

[https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan\\_muutoshistoria.md](https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md).

Sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja" där alla rapporter som grundar sig på uppgifterna i KOSKI samt jämförelser med andra informationskällor publiceras av dem som använder informationen (Statistikcentralen, beräkningen av finansiering etc.):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

### *KOSKI- och Valpas-kliniker*

Under våren har KOSKI- ja Valpas-klinikerna fortsatt som vanligt på fredagar klockan 9.30-10.30 som Teams-evenemang från och med fredagen 19.1.2024. Publiceringen av inspelningarna från klinikerna för den första delen av året är något försenad. Insatser görs för att göra inspelningarna tillgängliga så snart som möjligt. I framtiden används Utbildningsstyrelsens YouTube-kanal som plattform för att publicera inspelningarna. Inspelningarna kommer att finnas tillgängliga med textning och utan tidsbegränsningar.

Teams-länkarna och tidtabellen för vårens KOSKI- och Valpas-kliniker finns som vanligt i eDuuni-wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Mera information om klinikernas inspelningar:

<https://info.eduuni.fi/palvelukatko/#KOSKIklinikat-Klinikoidentallenteet>



### *Utbildningar och tillfällen*

Tidtabellen för KOSKI-webbinarier som ordnas på våren och tidigt på hösten 2024 har publicerats i eDuuni-wiki. Det har blivit ändringar i tidpunkterna för vissa webinarier på svenska som ordnas under våren. Vårens webinarier ordnas enligt tidtabellen i eDuuni-wiki.

Tidtabellerna för KOSKI-webbinarier på eDuuni-wiki (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

Tidtabellerna för KOSKI-webbinarier på eDuuni-wiki (på svenska):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998>

### **Ärenden som berör alla eller flera utbildningsformer:**

*Årsklockan för användning av KOSKI-data i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik 2024*

Årsklockan för användningen av KOSKI-data i Statistikcentralens utbildningsstatistik och beräkning av statsandelsfinansiering året 2024 har publicerats i eDuuni-wiki på sidan 'Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtiosuusrahoituksen laskennassa ja koulutustilastoinnissa'.

Sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja":

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Årsklockan för användning av KOSKI-data i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik finns i wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

*Statistikcentralens material för kontrollering av uppgifterna för beräkning av hemkommunsersättning*

Statistikcentralens material för kontrollering av uppgifterna för beräkning av hemkommunsersättning om elevantalen (15.12.2023) i förskoleundervisning och grundläggande utbildning har publicerats. Uppgifterna baserar sig på uppgifterna om förskoleundervisning och grundläggande utbildning i KOSKI-informationsresursen 31.1.2024 och hemkommunsuppgiften (MDB) för 15.12.2023. Vi ber anordnare av undervisning och utbildning att kontrollera siffrorna för sina egna läroanstalter och verksamhetsställen för småbarnspedagogik och göra de korrigeringar som behövs i KOSKI-informationsresursen före **12.4.2024 klockan 18**.

Materialet i eDuuni-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>



## 1. Förskoleundervisning och grundläggande utbildning:

### *Ändring i anvisningarna om studierätter i förskoleundervisning*

Utbildningsstyrelsen har 9.1.2024 uppdaterat anvisningen på sin webbsida för sådana situationer där ett barn deltar i förskoleundervisningen i två olika läroanstalt eller verksamhetsställen för småbarnspedagogik. Enligt anvisningen kan förskoleundervisningen ordnas så att barnet har plats i förskoleundervisning på ett ställe, men barnet deltar i förskoleundervisning även på ett annat ställe till exempel vid växelvist boende. Detta arrangemang är frivilligt för den andra anordnaren av förskoleundervisning, eftersom barnet inte kan ha två officiella platser i förskoleundervisning.

Läs mera: <https://www.oph.fi/sv/utbildning-och-examina/att-ordna-forskoleundervisning>

Detta medför också ändringar i KOSKI-anvisningarna om studierätter för förskoleundervisning. Ändringen i anvisningarna gäller alla studierätter för förskoleundervisning som börjar 1.8.2024 eller senare samt studierätter för förskoleundervisning som börjat tidigare men är då ännu aktiva.

Från och med 1.8.2024 i situationer där en elev deltar i förskoleundervisning samtidigt i två olika läroanstalt eller verksamhetsställen för småbarnspedagogik är det endast den aktör inom småbarnspedagogik / utbildningsaktör som lagrar uppgifter om den officiella platsen för förskoleundervisning som registrerar en studierätt för förskoleundervisning för eleven i KOSKI-tjänsten. Studierätten har status "Närvarande" även under den tiden som eleven deltar i förskoleundervisning i en annan läroanstalt eller verksamhetsställe för småbarnspedagogik.

Utbildningsaktörer / aktörer inom småbarnspedagogik kan om de så önskar övergå till att följa den nya anvisningen och korrigera KOSKI-uppgifterna för läsåret 2023–24 retrosaktivt enligt den nya anvisningen redan under våren 2024. Om utbildningsaktören / aktören inom småbarnspedagogik väljer att börja följa anvisningen före 1.8.2024, korrigeras elevens studierätt för den officiella förskoleundervisningsplatsen så att studierätten är "Närvarande" även under den tid då eleven har deltagit i förskoleundervisningen vid en annan förskoleplats. Elevens andra, extra studierätt, annulleras.

Anvisningen har publicerats i eDuuni-wiki 8.3.2024:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=272201033#id-3.Studier%C3%A4tterinomf%C3%B6rskoleundervisning-Elevendeltarif%C3%B6rskoleundervisningitv%C3%A5olikal%C3%A4roanstalterellerverksamhetsst%C3%A4llenf%C3%B6rsm%C3%A5barnspedagogiksamtidigt>

### *Ändring i anvisningarna om studierätter för grundläggande utbildning för unga*

Enligt anvisningen på Utbildningsstyrelsens webbsida kan en elev endast vara elev i en skola inom den grundläggande utbildningen. Om eleven till exempel under vintersäsongen följer med vårdnadshavarna till en annan ort, ska vårdnadshavarna söka en plats för eleven i en skola i den nya boendekommunen. Skolplatsen fastställs enligt vårdnadshavarnas boendekommun. Ett skiljebetyg utfärdas för eleven vid den skola som eleven lämnar.

När vårdnadshavaren igen byter boendeort och till exempel flyttar tillbaka till den tidigare boendeorten, ska hen ansöka om en skolplats på den tidigare boendeorten. Eleven ges ett skiljebetyg vid den skola som hen kommer att lämna.



Läs mera: <https://www.oph.fi/sv/vanliga-fragor/hur-ska-man-agera-i-en-situation-dar-eleven-byter-skola-vilket-slags-betyg-ska>

Detta medför ändringar även i KOSKI-anvisningarna om studierätter för grundläggande utbildning för unga. Ändringen i anvisningen gäller alla nya studierätter som börjar 1.8.2024 eller senare samt alla studierätter för grundläggande utbildning som börjat tidigare men är fortfarande aktiva 1.8.2024.

Från och med 1.8.2024 i situationer där en elev byter skola och ett skiljebetyg utfärdas antecknar den tidigare skolan sin studierätt med statusen "Utskriven". Om eleven återvänder till samma skola, skapar skolan en ny studierätt för eleven med ett nytt inledningsdatum.

Utbildningsaktören kan om den så önskar övergå till att följa den nya anvisningen och korrigera KOSKI-anteckningarna för läsåret 2023–24 retroaktivt enligt den nya anvisningen redan under våren 2024.

Anvisningen har publicerats i eDuuni-wiki 8.3.2024:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=262293391#id-1.Studier%C3%A4ttensgrunduppgifterochstatusar-Studier%C3%A4ttensstatus:N%C3%A4rvaroochavslutandeavstudier>

## **2. Gymnasieutbildning:**

*Gymnasieutbildningens riksomfattande modulernas definitioner i studieadministrationssystemet*

Vi påminner utbildningsanordnare om att kontrollera att definitionerna av gymnasiets riksomfattande moduler är gjorda enligt läroplansgrunderna i studieadministrationssystemet. Felaktiga definitioner orsakar exempelvis det att obligatoriska moduler överförs som valfria, vilket betyder att uppgifterna inte överförs korrekt. Vi kommer att behandla saken i aktuella ärenden vid följande KOSKI-klinik för allmänbildande utbildning fredagen 15.3.2024.

## **3. Yrkesutbildning:**

Inget nytt att meddela.

## **4. Utbildning som handleder för examensutbildning (Hux):**

Inget nytt att meddela.

## **5. Utbildningar inom det fria bildningsarbetet:**

Inget nytt att meddela.

## **6. Annan än reglerad utbildning (SKOLS)**

Inget nytt att meddela.



## 7. Grundläggande konstundervisning

Inget nytt att meddela.

## 8. Valpas-tjänsten:

Vänligen notera att det kan finnas fördröjningar i hur resultaten visas i Valpas-tjänsten under vårens gemensamma ansökan dagen då resultaten publiceras. Detta gäller även uppgifter om ansökningar under ansökningstiden. Fördröjningen i visningen kan påverka enskilda elever eller studerande eller hela skolans elever.

Vi vill också påminna om att endast de elever eller studerande som omfattas av läropliktslagen syns i Valpas-tjänsten. Detta betyder att studerande eller elever som inte i MDB:s befolkningsdatasystem har hemkommun i Finland, eller vars hemkommun är på Åland, inte syns i Valpas-tjänsten. Studerande som fyllt 18 år syns inte i fliken för elever med skyldighet att söka till utbildning.

Senast uppdaterade Valpas-anvisningar:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Senast+uppdaterade+Valpas-anvisningar>

Med vänlig hälsning,

KOSKI-teamet